
SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

ERRATA DE PORTARIA DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192186

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 5132/2010-MP/PGJ, DE 

17/12/2010, PUBLICADA NO D.O.E. DE 17/12/2010.
ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 5132/2010-MP/PGJ”;

LEIA-SE: “PORTARIA Nº 5150/2010-MP/PGJ”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192437

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 

a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:

a)                               Licitação nº: 01/2008

b)                               Modalidade: Tomada de Preço

c)                               Data da Homologação: 18/04/2008

d)                               Data da Adjudicação: 18/04/2008

e)                               Objeto da Licitação: Reforma do Estádio 

Municipal de Santarém - Barbalhão, neste Estado.

f)                               Empresa vencedora adjudicada: Plano A 

Engenharia e Comércio Ltda.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2010.

Ordenador Responsável

Kleber Roberto Matos da Silva

Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192447

O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 

MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 

e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:

a)                               Licitação nº: 01/2007

b)                               Modalidade: Tomada de Preço

c)                               Data da Homologação: 22/01/2008

d)                               Data da Adjudicação: 22/01/2008

e)                               Objeto da Licitação: Construção 

do Muro de Alvenaria e da Casa de Força da Granja do Icuí – 

Guajara, no município de Ananindeua, neste Estado.

f)                               Empresa vencedora adjudicada: A3 

Engenharia Ltda.

Belém/PA, 23 de dezembro de 2010.

Ordenador Responsável

Kleber Roberto Matos da Silva

Secretário de Estado de Obras Públicas

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192451

NA PUBLICAÇÃO Nº 190598 DO DOE Nº. 31813 DE 

17/12/2010, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº: 26/2008.

Partes:

Secretaria de Estado de Obras Públicas

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Onde se lê:

“município de São João da Boa Vista”

Leia - se:

“município de São Sebastião da Boa Vista”

Ordenador Responsável:

Kleber Roberto Matos da Silva

Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192174

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 23/12/2010

Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011

Justificativa: Prorrogação de prazo

CONTRATO: 14

Exercício: 2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

04122120215760000    449051              0125000000          Estadual

Contratado: B & M Construtora Ltda

Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Reduto, 1495

CEP. 66053-320 - Belém/PA

Telefone: 0000000000

Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192154
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Processo: 2010/219530
Objeto: Recuperação da Vicinal Mutucão, trecho: Vila N. Sª 
Aparecida / Vila Mutucão, no município de Goianésia, na região 
de integração lago de Tucuruí, em uma extensão de serviço de 
86,00 km.
Homologada: 24/11/2010
Empresa vencedora: RCR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192271

Processo: 2010/083248

Objeto: Conservação e Recuperação na Rodovia PA-415, 

trecho: Altamira / Vitória do Xingu, na região de integração 

Xingu, em uma extensão de serviço de 47,10 km, sob 

jurisdição do 3ºNR.

Homologação: 05/08/2010

Empresa: CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DE ORDEM DE PARALISAÇÃO DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192237

Ordem de Serviço n°: 008/2009-DTA

Processo: 2008/462384

Partes:

SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 

04.953.717/0001-09

COMPASSO ENGENHARIA LTDA.        CNPJ - 04.843.160/0001-

53

Objeto: Construção de um Terminal de Passageiros do 

Aeródromo de Gurupá/Pa. Paralizado em 10/12/2010

Modalidade de Licitação: TP-010/2009-001

CONTRATO: 050/2009

Valor Contratual: R$ 289.713,65

Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias

Vigencia: 10/12/2010 à

Data: 10/12/2010

Ordenador: João Bosco Lobo

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192259

Modalidade: Tomada de Preços

Número: 91/2010

Objeto: Construção de 07 (sete) pontes em madeira de lei 

sobre o Rio Capim Mirim, lado direito (50,00m x 4,20m), Ig. 

Fortaleza I (25,00m x 8,40m) e Ig. Santa Rita I lado direito 

(15,00m x 4,20m), em Ipixuna do Pará, Ig. Jabuti Maior 

(25,00m x 8,40m), Ig. Açu (25,00m x 8,40m), Rio Tomé 

Açu (30,00m x 4,20m) e Ig. Rio Pequeno (55,00m x 4,20m), 

em Tomé Açu, e serviços de reforma de 03 (três) pontes em 

madeira de lei sobre o Ig. Cochiú II (90,00m x 6,00m), Ig. 

Timboteua (20,00m x 4,20m) e Ig. Serra pequena (10,00m x 

4,2

Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 

SETRAN, 1º andar.

Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 

de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 

13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 

abertura da Licitação.

Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 

MENESCAL

Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 

de Licitações.

Data da Abertura: 11/01/2011

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

26782118215340000       449051                 0101000000          Estadual

26782118213000000       449051                 0101000000          Estadual

Ordenador: João Bosco Lobo

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192425

Homologação da licitação

Processo: 2010/59631

Objeto: Conservação em Revestimento Primário na Rodovia PA-

451, trecho: Fábrica de Sucos / Vila Canindé, numa extensão 

de serviço de 12,00km, no município de Tomé-Açu na Região de 

integração do Rio Capim, sob jurisdição do 7ºNR..

Homologada: 30/06/2010

Empresa vencedora: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA.

Processo: 2010/44997

Objeto: Serviços de usinagem, fornecimento e aplicação de 

massa asfáltica para Tapa Buraco nas Rodovias PA-252, trecho: 

trevo da Vila Comissário até Mãe do Rio (BR-010), PA-140, 


